[image: Описание: Описание: gerb_BW]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.12.2023г.                                                                              №  51

О внесении  изменений   в   решение
Совета  депутатов Стодолищенского
сельского поселения Починковского
района    Смоленской    области    от
25.10.2021 №028

     В соответствии с федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение   Совета   депутатов   Стодолищенского     сельского
поселения Починковского района Смоленской области от 25.10.2021 №028 «Об     утверждении     Положения    о      муниципальном       контроле        на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в  границах    населенных     пунктов  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:
1) пункт 1.4. раздела I Положения  о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области изложив в новой редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, являются главный специалист, специалист I категории Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять  муниципальный контроль на автомобильном транспорте). В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте.
Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, имеют права, при осуществлении муниципального жилищного контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
[bookmark: _GoBack]2) далее по тексту «Положения  о      муниципальном       контроле        на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в  границах    населенных     пунктов  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области» слова «должностное лицо» заменить на слова «должностные лица».

Глава муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                             Л.В. Зиновьева

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от

14.12.

202

3

г.

№

5

1

О внесении

изменений

в

решение

Совета

депутатов Стодолищенского

сельского поселения Починковского

района    Смоленской    области    от

25.10.2021 №0

28

В соответствии с федеральным законом от 31.07.2020 №248

-

ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российск

ой Федерации», Уставом Стодолищенского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского

района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.

Внести в  решение   Совета   депутатов   Стодолищенского     сельского

поселения Починковского района Смоленской области

от 25.10.2021 №0

28

«

Об

утверждении     Положения

о

муниципальном       контроле        на

автомобиль

ном

транспорте,

го

родском наземном электриче

ском

тран

спорте

и в дорожном  хозяйстве

в  гран

ицах    населенных     пунктов

Стодолище

нс

кого

сельского

поселения Починковского района

Смоленской

области

» следующие изменения:

1)

пункт

1.4.

раздела

I

Положени

я

о муниципа

льном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Стодолищенского

сельского поселения Починковского района Смоленской области

изложив в

новой

редакции:

«1.4.

Должностными лицами администрации, уполномоченными

осуществлять

муниципальный контроль на автомобильном

транспорте

,

являются главный специалист, специалист I категории Администрации

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     Р Е Ш Е Н И Е     от   14.12. 202 3 г.                                                                                 №   5 1     О внесении     изменений      в     решение    Совета    депутатов Стодолищенского   сельского поселения Починковского    района    Смоленской    области    от   25.10.2021 №0 28               В соответствии с федеральным законом от 31.07.2020 №248 - ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российск ой Федерации», Уставом Стодолищенского сельского поселения  Починковского района Смоленской области    Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского  района Смоленской области     РЕШИЛ:        1.   Внести в  решение   Совета   депутатов   Стодолищенского     сельского    поселения Починковского района Смоленской области   от 25.10.2021 №0 28   « Об       утверждении     Положения       о        муниципальном       контроле        на    автомобиль ном  транспорте,  го родском наземном электриче ском  тран спорте  и в дорожном  хозяйстве  в  гран ицах    населенных     пунктов   Стодолище нс кого  сельского  поселения Починковского района  Смоленской  области » следующие изменения:   1)  пункт  1.4.  раздела  I   Положени я     о муниципа льном контроле на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области   изложив в  новой  редакции:   «1.4.  Должностными лицами администрации, уполномоченными  осуществлять  муниципальный контроль на автомобильном   транспорте ,  являются главный специалист, специалист I категории Администрации